JORNAL O ALTO URUGUAI
19 DE AGOSTO DE 201759

VEÍCULOS

EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital de Convocação a Co-
missão Executiva Municipal do PARTIDO DO
MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO DE
BOA VISTA DAS MISSÕES – RS, convoca todos
os seus fi liados com direito a voto, para Conven-
ção Municipal a ser realizada em 26 de agosto de
2017, nas dependências da Biblioteca Municipal
de Boa Vista das Missões – RS, sito ao lado do
Posto Municipal de saúde, com inicio às 10:00
horas e com término às 12:00 horas, para deli-
berar sobre o seguinte:

ORDEM DO DIA

a) Eleição dos Membros titulares e suplen-
tes do Diretório Municipal;

b) Eleição dos Membros titulares e suplen-
tes do Conselho de Ética e Disciplina Partidária;

c) Eleição do(s) Delegado(s) à Convenção
Estadual, titular(es) e suplente(s);

d) Eleição, pelo Diretório Municipal eleito,
dos Membros titulares e suplentes da Comissão
Executiva Municipal e do Conselho Fiscal.

Boa vista das Missões – RS,
17 de agosto de 2017.

LUIZ CARLOS TAFFAREL
PRESIDENTE DO PMDB

Santina Sucolotti Caeran
Aos 78 anos, morreu no dia 10 deste

mês, Santina Sucolotti Caeran. Ela sofria de
câncer e veio a óbito no Hospital Divina Pro-
vidência (HDP) de Frederico Westphalen, em

decorrência de complicações da doença.
Nascida em Encantado, veio a FW ainda

pequena. Era viúva de Santo Caeran há 10
anos, com quem teve seis fi lhos – Roberto,
Gilberto, Alberto, Antônio Carlos, Ivete Santi-
na e Isabel de Fátima –, além de 10 netos.

Segundo a fi lha Ivete, Santina sempre foi
envolvida com os afazeres de casa. Também
era muito devota de Santo Antônio, ajudava

na igreja e participava dos grupos do Aposto-
lado da Oração e do Terço.

Após a missa de corpo presente na Cate-
dral Santo Antônio, Santina foi sepultada no

Cemitério Jardim da Saudade, em FW.

OBITUÁRIO
Divulgação

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 138/2017

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 82/2017

O Município de FREDERICO WESTPHALEN,
torna público aos interessados, que no dia 1 de
Setembro de 2017, às 09:00 horas, serão abertos
os envelopes do Pregão Presencial nº 82/2017,
o qual visa contratação de empresa para realizar
transporte para viagens de estudos de alunos das
escolas municipais. Demais Informações e cópias
do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda, nos horários de expediente
ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site
www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS,
16 de Agosto de 2017.

DIOGO JOSÉ DUARTE
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

Nayr Cantelle
Nayr Cantelle morreu no dia 9, aos 77 anos,

no Hospital Divina Providência (HDP), de
Frederico Westphalen, vítima de problemas
cardíacos. Natural da cidade de Erechim,
tinha sete irmãos – Laurindo, Darci, Inês,

Gentila, Realdina, Dalmir e Delvino.
Há três anos, a pedido dos irmãos Laurindo,

Darci, Inês, que residem em Frederico
Westphalen, Nayr mudou-se para o

município, onde morava nas dependências
do Cantelle Hottel. Após a missa de

corpo presente na Catedral Santo Antônio,
os atos fúnebres ocorreram no Cemitério

Jardim da Saudade.

Divulgação